Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.03.2016
	№
	110-37-237-16

	г.Саянск

	Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг учреждениям, финансируемым из средств местного бюджета на 2016 год

В целях упорядочения расходов, связанных с использованием коммунальных услуг, а также формирования лимитов их потребления, устанавливаемых не ниже уровня, обеспечивающего надлежащее функционирование учреждений, финансируемых из бюджета городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2016 год лимиты потребления тепловой, электрической энергии, холодной воды и водоотведения (в натуральном выражении) учреждениям, финансируемым из средств местного бюджета (Приложение 1 к Постановлению).
2. Возложить на руководителей учреждений, финансируемых из средств местного бюджета, ответственность за соблюдение установленных объемов потребления коммунальных услуг и выполнением мероприятий, связанных с энергосбережением.
3. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»  							О.В. Боровский

исп. Глубокова И.С.
тел. 5-65-40

Приложение
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
от 24.03.2016 № 110-37-237-16

Лимиты потребления
тепловой, электрической энергии, холодной воды и водоотведения (в натуральном выражении) учреждениям, финансируемым из средств местного бюджета на 2016 год

	Наименование учреждения
	Тепловая энергия
	Электроэнергия (кВТ./ч.)
	Холодная вода (куб.м.)
	Водоотведение (куб.м.)

	Отопление (Гкал.)
	Горячее водоснабжение (куб.м.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:
	29 657,69
	38 675,65
	2 311 831,31
	75 319,81
	112 262,51

	Учреждения образования, всего:
	20 751,50
	30 720,86
	1 366 893,47
	44 864,78
	74 360,67

	МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
	1 818,64
	1 415,18
	82 976,45
	1 748,48
	3 163,61

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	1 577,74
	865,56
	108 537,88
	1 711,63
	2 576,53

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	1 415,55
	806,58
	90 923,06
	1 528,59
	2 334,46

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	1 612,49
	2 290,49
	125 833,81
	3 548,54
	5 838,77

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	1 297,32
	808,03
	79 383,22
	1 552,24
	2 338,59

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	1 470,75
	1 061,14
	92 283,24
	2 797,75
	3 857,94

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	1 584,18
	3 145,53
	81 966,89
	2 470,23
	5 615,09

	МОУ «Детский сад комбинированного вида № 1 «Журавленок»
	810,16
	1 005,88
	57 951,46
	1 833,35
	2 839,22

	МОУ «Детский сад комбинированного вида № 10 «Дюймовочка»
	358,09
	990,52
	25 680,83
	1 566,92
	2 224,26

	МОУ «Детский сад комбинированного вида № 19 «Росинка»
	906,8
	2148,7
	57 808,97
	3 562,33
	5 625,32

	МОУ «Центр развития ребенка» - детский сад № 21 «Брусничка»
	902,66
	2 430,24
	64 299,64
	3 268,50
	5 698,74

	МОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко»
	732,40
	2 390,05
	65 921,69
	2 649,63
	4 971,81

	МОУ «Детский сад комбинированного вида №23 «Лучик»
	636,95
	2 163,52
	53 553,10
	2 642,94
	4 736,86

	МОУ «Центр развития ребенка» - детский сад № 25 «Василек»
	932,63
	2 011,23
	61 510,30
	2 761,11
	4 736,58

	МОУ «Детский сад комбинированного вида № 27 «Петушок»
	991,89
	1 926,15
	75 587,61
	3 871,75
	5 705,45

	МОУ «Детский сад комбинированного вида №35 «Радуга»
	977,07
	1 752,92
	58 205,79
	2 527,09
	4 279,27

	МОУ «Центр развития ребенка» - детский сад № 36 «Улыбка»
	933,50
	2 656,86
	54 803,92
	2 839,19
	5 495,87

	Наименование учреждения
	Тепловая энергия
	Электроэнергия (кВТ./ч.)
	Холодная вода (куб.м.)
	Водоотведение (куб.м.)

	Отопление (Гкал.)
	Горячее водоснабжение (куб.м.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МБОУ ДОД «Дом детского творчества «Созвездие»
	967,25
	345,3
	56 676,66
	1 230,00
	1 260,67

	МУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба МУСО»
	690,74
	433,18
	42 709,76
	537,26
	870,77

	МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования»
	134,70
	73,82
	30 279,19
	217,24
	190,85

	Учреждения культуры, всего:
	3 145,80
	714,88
	211 244,83
	3 595,81
	3 943,37

	МКУ «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»
	8,43
	0,96
	2 263,05
	23,52
	24,41

	МУ «Управление обслуживания учреждений культуры»
	580,39
	178,09

	47 865,42
	519,01
	779,01

	МУДО «Детская музыкальная школа»
	325,41
	63,02
	21 139,20
	143,38
	212,32

	МБУ ДО «Детская художественная школа»
	384,16
	64,47
	8 878,16
	153,45
	268,43

	МКУ «Централизованная библиотечная система г. Саянска»
	529,35
	123,31
	23 518,00
	632,09
	298,20

	МБУК «Дворец культуры «Юность»
	1 318,06
	285,03
	107 581,0
	2 124,36
	2 361,0

	Учреждения физической культуры и спорта, всего:
	5 211,74
	7 151,72
	641 348,37
	25 528,23
	32 577,13

	МФСУ ЦФП « Мегаполис-спорт»
	3 365,74
	4 446,72
	414 232,37
	11 830,23
	16 174,13

	МБОУ ДОД ДЮСШ
	1 846,00
	2 705,00
	227 116,00
	13 698,00
	16 403,00

	Прочие, всего:
	548,65
	88,19
	92 344,64
	1 330,99
	1 381,34

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	340,01
	64,17
	39 686,58
	812,08
	841,97

	Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
	9,12
	1,59
	2 931,34
	25,85
	26,84

	Контрольно-счетная палата
	4,38
	0,51
	1 176,98
	0
	0

	МКУ "Централизованная бухгалтерия"
	21,78
	3,44
	7 875,76
	60,12
	63,56

	МКУ "Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности"
	42,60
	4,80
	11 597,00
	120,40
	122,80

	Комитет по архитектуре и градостроительству
	35,59
	4,22
	7 155,89
	78,78
	83,31

	МКУ «Управление по финансам и налогам»
	40,45
	4,61
	10 838,84
	113,88
	118,38

	Комитет по управлению имуществом
	54,72
	4,85
	11 082,25
	119,88
	124,48

Заместитель мэра городского округа
муниципального образования «город Саянск»
по вопросам жизнеобеспечения – председатель
Комитета по ЖКХ, транспорту и связи                                                             Ю.С. Перков

исп. Глубокова И.С.
[bookmark: _GoBack]тел. 5-65-40